
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VI 

Název veřejné zakázky: 
Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné – Zhotovitel stavby 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-034891 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

Název projektu: 
CEPIS - Centrum podnikání, profesních a mezinárodních 

studií 

Registrační číslo projektu: CZ.10.03.01/00/22_003/0000002 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Dle zadávací dokumentace požaduje zadavatel v bodu 7.4.4. písm. h) u pozice „Osoba 

odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveniště (řešitel)“ mimo jiné 

i osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo periodické zkoušce 

z odborné způsobilosti k ČINNOSTEM KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY 

ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI (dále jen koordinátor BOZP) podle zákona č. 309/2006 

Sb. 

Dle § 14 zákona č. 309/2006 Sb. zajišťuje koordinátora BOZP zadavatel stavby. 

Dle § 2 odst. č. 14 zákon č. 309/2006 výslovně zakazuje, aby byl koordinátorem BOZP 

zhotovitel, jeho zaměstnanec či fyzická osoba, která odborně vede realizaci stavby.  

S ohledem na toto zákonné ustanovení považujeme požadavek zadavatel na doložení 

osvědčení k činnostem koordinátora BOZP za neoprávněný. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné – 
Zhotovitel stavby“ 

str. 2 z 4 

 

Žádáme zadavatele o úpravu zadávací dokumentace – kvalifikačních podmínek, tedy zrušení 

požadavku na doložení u výše uvedené pozice „osvědčení z odborné způsobilosti k činnostem 

koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ a jeho nahrazením požadavku 

na doložení „osvědčení o získání odborné způsobilosti v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci“. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel v rámci požadavků na seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, nepožaduje Osobu odpovědnou za bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveniště (řešitele) z důvodu zabezpečení a zajištění činností koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu § 14 zákona č. 309/2006 Sb., 

o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb."). 

Činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi budou zajišťovány 

správcem stavby. 

Požadavek na odbornou způsobilost Osoby odpovědné za bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveniště (řešitele) v podobě požadavku na osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce 

z odborné způsobilosti nebo periodické zkoušce z odborné způsobilosti k činnostem 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 

Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, („zákon o BOZP“), 

a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. („nařízení vlády 

o BOZP“) je však oprávněný a přiměřený, neboť velikost, rozsah a složitost předmětu veřejné 

zakázky vyžaduje, aby dodavatel uvedenou osobou disponoval. 

Předmětem veřejné zakázky je budova o 1 podzemním a 2 nadzemních podlažích, 

specifického konstrukčního řešení kombinujícího monolitické železobetonové konstrukce 

s konstrukcemi dřevěnými, s vysokými požadavky na materiálové a technické provedení 

a technické a technologické vybavení (zejména ve vztahu k systému vytápění a chlazení). 

S ohledem na uvedené lze předpokládat realizaci stavby prostřednictvím širokého 

poddodavatelského systému generálního dodavatele. 

Rozsah a složitost technického řešení stavby, jakož i předpoklad vyššího počtu zhotovitelů 

podílejících se na realizaci stavby, budou vyvolávat zvýšené požadavky na zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to jak v přípravné a projekční fázi 

realizace stavby, tak i ve fázi realizační (prováděcí). Současně je nutné uvést, že staveniště 

se nachází v těsné blízkosti centra města Karviné a stávající hlavní budovy fakulty, tj. kolem 

staveniště se bude pohybovat velké množství osob a bude nutné provádět stavební práce tak, 

aby nedošlo k ohrožení těchto osob. Při řešení těchto situací bude nezbytně nutná spolupráce 

náležitě odborně způsobilých osob jak na straně objednatele (koordinátora bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci na staveništi), tak na straně zhotovitele (osoby odpovědné za 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveniště (řešitele bezpečnosti a ochrany zdraví při 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné – 
Zhotovitel stavby“ 

str. 3 z 4 

práci na staveništi). 

Dále, stavba bude realizována metodou Design & Build, tedy formou požadavků na výkon 

nebo funkci podle § 92 odst. 2 ZZVZ, tj. nebude realizována na základě předem objednatelem 

zajištěné a zpracované projektové dokumentace. V případě realizace stavby touto metodu je 

zhotovitel stavby mimo jiné zodpovědný za přípravu a zpracování projektové dokumentace 

a dalších dokumentů, jež jsou následně určující pro zpracování plánu bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi a další činnosti související se zajištěním bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi. 

Použitá metoda realizace stavby tak vyžaduje na straně zhotovitele, zejména pro přípravnou 

a projektovou fázi realizace stavby, disponovat osobou znalou problematiky bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to na odborné úrovni koordinátora bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci na staveništi, která bude zejména v přípravné a projektové fázi 

realizace stavby partnerem na straně zhotovitele pro osobu koordinátora bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci na staveništi na straně objednatele. 

Výše uvedené požadavky nelze zajistit prostřednictvím osoby disponující pouze odbornou 

způsobilostí při zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci (tzv. OZO). 

Nad rámec výše uvedené věcné opodstatněnosti, přiměřenosti a oprávněnosti stanoveného 

požadavku zadavatel uvádí, že před zahájením zadávacího řízení provedl předběžné tržní 

konzultace, v rámci kterých prezentoval návrh zadávací dokumentace, a to právě mimo jiné 

za účelem ověření přiměřenosti nastavených požadavků na technickou kvalifikaci. 

V rámci uveřejněného návrhu zadávací dokumentace byl prezentován mimo jiné i shora 

uvedený požadavek na odbornou způsobilost Osoby odpovědné za bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveniště (řešitele), přičemž ze strany dodavatelů, kteří se předběžných 

tržních konzultací zúčastnili, a to včetně tazatele, nebyl uvedený požadavek nijak rozporován 

či zpochybněn. 

S ohledem na vše výše uvedené považuje zadavatel uvedený požadavek za přiměřený 

a oprávněný a nebude v tomto smyslu zadávací dokumentaci měnit. 

Změna lhůty pro podání žádostí o účast: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání žádostí o účast, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné – 
Zhotovitel stavby“ 

str. 4 z 4 

V Brně dne 7. 12. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Slezskou univerzitu v Opavě 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2023-12-07T15:13:50+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




